Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

Rua Dalmácio Espíndula, nº 155, Centro, Santa Maria de Jetibá-ES, CEP: 29.645.000
 Tel: (27) 3263-1175 ou 1077 E-mail: contato@santamariadejetiba.es.leg.br

INDICAÇÃO N° 174/2025

Senhor Presidente,

             O Vereador Luciano Alves da Silva apresenta ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, implantação do Programa de Jiu-Jitsu nas escolas

da rede pública municipal, com o objetivo de promover o desenvolvimento

educativo, físico, mental, disciplinar e social dos estudantes por meio da prática

esportiva.

               A proposta prevê a implementação gradativa do programa, podendo

ocorrer como atividade extracurricular em contraturno, conteúdo complementar

da educação física ou projeto interescolar em polos definidos pela

administração, com atuação conjunta das secretarias envolvidas para

potencializar os resultados educacionais e sociais.

                 Plenário “Doutor Floriano Guilherme”, 27 de outubro de 2025.

LUCIANO ALVES DA SILVA

   Vereador - 1º Vice- Presidente /PP